КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ул. Пролетарская, 111, г. Калуга, 248016
тел.: 8 (4842) 719-302
факс: 8 (4842) 719-342

E-mail: minobr@adm.kaluga.ru

На № от

Руководителям органов

местного самоуправления

Калужской области,
осуществляющих управление

в сфере образования

О размещении

методических рекомендаций

Уважаемые руководители!

Министерство образования и науки Калужской области информирует, что на

официальном сайте ФГБНУ «Институт развития, здоровья и адаптации ребенка»

(https://irzar.ru) в подразделе «Дошкольное образование»

(https://irzar.ru/doshkolnoeobrazovanie) раздела «Для педагогов» размещены

разработанные ФГБОУ ВО «Московский педагогический государственный

университет» методические рекомендации:
– по созданию и совершенствованию современных игровых технологий в

образовательной практике дошкольных образовательных организаций и различных

видов детской деятельности (https://irzar.ru/wp-content/uploads/2023/11/prilozhenie-
1.pdf);

– по созданию и совершенствованию медиаобразовательной среды в

дошкольном образовании, обеспечивающей воспитание духовно-нравственной

личности, развитие творческих способностей, актуальной и потенциальной

одарённости ребёнка в совместных медиапроектах всех участников

образовательного процесса (педагогов, родителей и детей дошкольного возраста)
(https://irzar.ru/wp-content/uploads/2023/11/prilozhenie-2.pdf).

Просим Вас проинформировать образовательные   организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, о методических

рекомендациях для их использования в работе.

И.о. министра Д.Ю. Зубов

Губарева Жанна Юрьевна

(4842) 719311

https://irzar.ru/doshkolnoeobrazovanie
https://irzar.ru/wp-content/uploads/2023/11/prilozhenie-1.pdf
https://irzar.ru/wp-content/uploads/2023/11/prilozhenie-1.pdf
https://irzar.ru/wp-content/uploads/2023/11/prilozhenie-2.pdf